



ADENDO DE AO EDITAL Nº 00.005/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº00.005/2023

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE LANCHES, REFEIÇÕES E BEBIDAS DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE NOVO ORIENTE-CE.

**DO EDITAL**

**ONDE LÊ - SE:**

**LOTE I**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	COTAÇÃO MÉDIO	VALOR TOTAL R\$
1	<b>Lanche tipo 1:</b> 01 (um) mini sanduíche de pão de forma (patê de frango), 01 (uma) mini tapioca (com manteiga), 80g de bolo fofo tradicional, 01 (um) mini pão de queijo, 100g de fruta natural (banana, abacaxi, mamão, melancia ou melão), 50ml de café e 100ml de leite de vaca.	UND	27.500	18,31	401.519,99
2	<b>Refeição tipo 01:</b> Refeição tipo 01 com aproximadamente 770g contendo: 150g de Arroz branco, 100g de carne branca, 100g de carne vermelha, 60g de salada verde tropical, 150g de feijão, 50g farofa, 60g de rapadura.	UND	22.261	25,50	567.655,50



3	Suco variado (goiaba, abacaxi, cajá, acerola ou maracujá)	L	12.630	13,30	167.979,00
4	Refrigerante 2 litros (coca cola, guaraná, fanta laranja, fanta uva, sprite, coca cola zero, guaraná diet)	UND	6.400	14,15	90.560,00
5	Água mineral 500 ml	UND	21.300	2,73	55.486,67
VALOR TOTAL LOTE I:					<b>1.227.714,49</b>

**LOTE II**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	COTAÇÃO MÉDIO	VALOR TOTAL R\$
1	Lanche tipo 2: Lanche tipo 02: 80g de bolo fofo tradicional, 01 (um) mini pão de queijo, 200g de salgados (coxinha, pasteis, bolinha de queijo e ou canudinho), 180ml de chocolate quente.	UND	21.160	14,28	402.173,70
VALOR TOTAL LOTE II:					402.173,70

**LOTE III**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	COTAÇÃO MÉDIO	VALOR TOTAL R\$
1	Quentinha - Quentinha com aproximadamente 660g: 150g de Arroz branco, 150g de macarrão, 150g de feijão, 50g de farofa, 60g de salada verde tropical e 100g de carne vermelha ou branca.	UND	17.500	22,30	390.250,00



VALOR TOTAL LOTE III:

390.250,00

**VALOR TOTAL ESTIMADO: Valor Total R\$ 2.075.624,86 (Dois milhões, setenta e cinco mil, seiscentos e vinte e quatro reais e oitenta e seis centavos).**

**LÊIA - SE:**

**LOTE 01**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	COTAÇÃO MÉDIO	VALOR TOTAL R\$
1	<b>Lanche tipo 1:</b> 01 (um) mini sanduíche de pão de forma (patê de frango), 01 (uma) mini tapioca (com manteiga), 80g de bolo fofo tradicional, 01 (um) mini pão de queijo, 100g de fruta natural (banana, abacaxi, mamão, melancia ou melão), 50ml de café e 100ml de leite de vaca.	UND	27.500	18,31	503.525,00
2	<b>Refeição tipo 01:</b> Refeição tipo 01 com aproximadamente 770g contendo: 150g de Arroz branco, 100g de carne branca, 100g de carne vermelha, 60g de salada verde tropical, 150g de feijão, 50g farofa, 60g de rapadura.	UND	22.261	25,5	567.655,50
3	<b>Suco variado</b> (goiaba, abacaxi, cajá, acerola ou maracujá)	L	12.630	13,3	167.979,00
4	<b>Refrigerente 2 litros</b> (coca cola, guaraná, fanta laranja, fanta uva, sprite, coca cola zero, guaraná diet)	UND	6.400	14,15	90.560,00
5	<b>Água mineral 500 ml</b>	UND	21.300	2,73	58.149,00
<b>VALOR TOTAL LOTE I:</b>					<b>1.387.868,50</b>

**LOTE 02**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	COTAÇÃO MÉDIO	VALOR TOTAL R\$
1	<b>Lanche tipo 2:</b> Lanche tipo 02: 80g de bolo fofo tradicional, 01 (um) mini pão de queijo, 200g de salgados (coxinha, pasteis, bolinha de queijo e ou canudinho), 180ml de chocolate quente.	UND	21.160	14,28	302.164,80
<b>VALOR TOTAL LOTE II:</b>					<b>302.164,80</b>

**LOTE 03**



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	COTAÇÃO MÉDIO	VALOR TOTAL R\$
1	Quentinha - Quentinha com aproximadamente 660g: 150g de Arroz branco, 150g de macarrão, 150g de feijão, 50g de farofa, 60g de salada verde tropical e 100g de carne vermelha ou branca.	UND	17.500	22,3	390.250,00
VALOR TOTAL LOTE III:					390.250,00

**VALOR TOTAL ESTIMADO: Valor Total R\$ 2.080.280,03 (Dois milhões, oitenta mil, duzentos e oitenta reais e três centavos).**

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições estipuladas no **Pregão presencial nº 00.005/2023.**

Novo Oriente - CE, 16 de fevereiro de 2023.

**MARIA DO SOCORRO VIEIRA SOUSA TEIXEIRA**

Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação